ESTADO DO MARANHÃO
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
                          SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL -
CACS FUNDEB DE PAÇO DO LUMIAR-MA

Rua 39,
Qd 141, nº 07- Maiobão, CEP: 65137-000

Paço do Lumiar - MA

ERRATA Nº 01 AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01-2022 – CACS-FUNDEB, 06

DE JANEIRO DE 2023.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

SOCIAL – CACS-FUNDEB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, torna pública a presente ERRATA, com o objetivo específico de

retificar anexo I, do Edital em epígrafe, nos seguintes termos:

Art. 1º Onde se lê:

ANEXO I

DATAS AÇÕES
04/11/2022 Escolha da comissão eleitoral.

25/11/2022
Publicação da composição da comissão eleitoral no
Diário Oficial do Município.

20/12/2022 Apresentação e aprovação do edital de convocação.

23/12/2022
Publicação do edital de convocação em locais públicos,
por meio de cartas, e-mails, redes sociais, site da
prefeitura, diário oficial do município entre outros.

26/12/2022
a

08/01/2023
Período de inscrição.

09 e
10/01/2023

Análise das inscrições.

11/01/2023
Publicação da lista dos candidatos, após prazo de
inscrição. A relação será fixada na sede do conselho e
publicada no diário oficial do município.

12/01/2023
Prazo para entrada de pedido de impugnação de
candidatura.

13/01/2023 Análise dos pedidos de impugnação.

14/01/2023
Publicação da relação definitiva das candidaturas
deferidas.

19/01/2023
Eleição, que será de forma presencial das 09:00 as 12:00,
conforme publicado no edital.

19/01/2023 Divulgação do resultado da eleição.

20/01/2023
Prazos para eventuais recursos a serem interpostos contra
o resultado do processo eleitoral.

       ESTADO DO MARANHÃO
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
                          SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL -
CACS FUNDEB DE PAÇO DO LUMIAR-MA

Rua 39,
Qd 141, nº 07- Maiobão, CEP: 65137-000

Paço do Lumiar - MA

23/01/2023
Prazo para apreciação e manifestação da comissão
eleitoral sobre os recursos.

24/01/2023 Divulgação do resultado final do processo.

Leia-se:

DATAS AÇÕES
04/11/2022 Escolha da comissão eleitoral.

25/11/2022
Publicação da composição da comissão eleitoral no
Diário Oficial do Município.

20/12/2022 Apresentação e aprovação do edital de convocação.

29/12/2022
Publicação do edital de convocação em locais públicos,
por meio de cartas, e-mails, redes sociais, site da
prefeitura, diário oficial do município entre outros.

02/01/2022
a

20/01/2023
Período de inscrição.

23 e
24/01/2023

Análise das inscrições.

25/01/2023
Publicação da lista dos candidatos, após prazo de
inscrição. A relação será fixada na sede do conselho e
publicada no diário oficial do município.

26/01/2023
Prazo para entrada de pedido de impugnação de
candidatura.

27/01/2023 Análise dos pedidos de impugnação.

30/01/2023
Publicação da relação definitiva das candidaturas
deferidas.

02/02/2023
Eleição, que será de forma presencial das 09:00 as 12:00,
conforme publicado no edital.

02/02/2023 Divulgação do resultado da eleição.

03/02/2023
Prazos para eventuais recursos a serem interpostos contra
o resultado do processo eleitoral.

07/02/2023
Prazo para apreciação e manifestação da comissão
eleitoral sobre os recursos.

08/02/2023 Divulgação do resultado final do processo.

 Art. 2º Esta errata entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos à data
de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Atenciosamente,

       ESTADO DO MARANHÃO
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
                          SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL -
CACS FUNDEB DE PAÇO DO LUMIAR-MA

Rua 39,
Qd 141, nº 07- Maiobão, CEP: 65137-000

Paço do Lumiar - MA

Rosilene Silva Moraes

Presidente do CACS-FUNDEB